Приложение к газете «Юсьвинские вести»  N37 (1016), Четверг, 19 сентября 2024 года

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.09.2024                                                                                                                               № 450-р

Об установлении предельных цен на
топливные дрова

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края и в целях ра-
ционального использования бюджетных средств:

1.  Установить для муниципальных бюджетных и казенных учреждений, следующие пре-
дельные цены для установления максимальной цены контракта (договора) при осуществлении
закупок для обеспечения муниципальных нужд топливных дров с учетом транспортных расхо-
дов и налогов:

1.1. Дровяное долготье –1092,28руб. за 1 куб.м.;
1.2. Дровяное коротье – 1298,33руб. за 1 куб.м.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 02.11.2023 № 718-р«Об установлении предельных цен на топлив-
ные дрова».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Юсьвинские вести» и  размещения на официальном сайте муниципального образова-
ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Власову Т.Е., за-
местителя главы администрации по финансовой и налоговой политике, начальника финансо-
вого управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                   Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.09.2024           № 519

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие транспортной системы
Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от
17.06.2024 № 613 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024
год и на плановый период 2025-2026 годов», решением ДумыЮсьвинского муниципального
округа Пермского края от14.08.2024 №638 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа
Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального
округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, руководствуясь Уставом Юсьвинского
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 №620/10 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального
округа Пермского края», следующие изменения:

1.1. Изложить п. 12, 13, 14, Паспорта муниципальной программы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края» в следующей редакции:

12. Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы к концу 2026 года ожидается:
1. Паспортизация 170,6 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального

округа Пермского края;
2. Провести ремонт 60,6 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального

округа Пермского края.
3. Провести ремонт 182,2 п. м. искусственных сооружений на автомобильных до-

рогах.
4. Обеспечить сохранность автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них за счет проведения работ поих содержа-
нию-100%.

5. Установить  светофоры типа Т7-18 шт., барьерных ограждений – 270м., искус-
ственных неровностей-6шт., дорожных знаков-16шт., 5 автобусных остановок (школьные).

6. Провести мероприятия, обеспечивающие транспортную безопасность объектов
транспортной инфраструктуры, подлежащих категорированию - 5 объектов

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№
п/п Наименование показателя

Ед.
изм

на начало
реализации
программы 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1. Доля автомобильных дорог соответствующих допустимым требованиям
к транспортно – эксплуатационным показателям в общей протяженности
автомобильных дорог

% 51,2 51,4 51,8 52,2 52,6

1.1 Доля паспортизированных автомобильных дорог общего пользования % 55 60 67 74 80
1.2 Паспортизация муниципальных дорог общего пользования (всего/на плано-

вый период) км 336,1/34,1 386,8/41,6 428,4/43 471,4/43 471,4/0

1.3. Подготовка к выполнению работ по ремонту, реконструкции, капитальному
ремонту автомобильных дорог и (или) искусственных сооружений на них ед 0 5 2 0 0

1.4. Получение заключения по строительному контролю ед. 0 1 1 0 0
1.5. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в отношении которых произведен ремонт к общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

% 5,3 0,9 2,8 2,5 2,5

1.6. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользо-
вания муниципального  значения и искусственных сооружений на них

км/
п.м 34,286/94 6,472/101 18,396/ 11,5 17,9/20 17,9/0

1.7. Протяженность отремонтированных искусственных дорожных сооружений п.м 0 0 7,1 42,6 0
1.8. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них за счет проведения
работ по их содержанию

% 100 100 100
100

100

1.9. Пассажирооборот на муниципальных маршрутах
за год (объёма перевозок пассажиров в пассажиро-километрах)

тысс.
пасс.

км
389,5 360,5 360,5 378 378

1.10. Количество установленных технических средств организации дорожного
движения, обеспечивающих повышение безопасности дорожных условий, в
том числе: дорожные знаки, информационные щиты, светофоры, барьер-
ные ограждения, искусственные неровности, автобусные остановки

ед., м
светофоров

типа Т7
(ремонт) -20

шт

барьерных
ограждения –

62 п.м.

светофоры типа Т7-18 шт.,
барьерные ограждения – 208м.,

искусственные неровности-
6шт.,дорожные знаки-16шт., 5

автобусных остановок

0 0

1.11. Обеспечение транспортной безопасности  объектов транспортной инфра-
структуры, подлежащих категорированию % 0 0 100 0 0

Объемы и источники финансирования программы
14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе: 2023 2024 2025 2026

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 53487,0 112771,58245 108259,35175 58326,9
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – бюджет ЮМО ПК) 45492,4 42327,33510 32233,35 32199,8

бюджет Пермского края (далее – бюджет ПК) 7994,6 30871,57351 28622,04507 26127,1
бюджет Российской Федерации (далее – бюджет РФ) 0,00 39572,67384 47403,95668 0,0
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 49087,0 103480,07 104452,15175 58326,9
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 41092,4 35717,02385 28426,15 32199,8
бюджет Пермского края 7994,6 28190,37231 28622,04507 26127,1
бюджет Российской Федерации 0,0 39572,67384 47403,95668 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 3629,4 3807,2 3807,2 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 3629,4 3807,2 3807,2 0,0
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 770,6 5484,31245 0,0 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 770,6 2803,11125 0,0 0,0
бюджет Пермского края 0,0 2681,2012 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к газете «Юсьвинские вести»  N37 (1016), Четверг, 19 сентября 2024 года

2

1.2. Таблицу1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие транспорт-
ной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой
прилагаемой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и
совершенствование автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского
муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Раз-
витие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова
А.В., заместителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и бла-
гоустройству.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 10.09.2024 № 519 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.09.2024                                                                                                             №521

О создании призывной комиссии по мо-
билизации граждан в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 26.02.1997  № 31-ФЗ «О мо-
билизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьей 1 Феде-
рального закона от 28.03. 1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-
бе», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006   № 852 «Об
утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации,
приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для
прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами во-
енного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персона-
ла Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований,
органов и специальных формирований», Указом губернатора Пермского края  от 04.
07.2018 года №64 «О создании призывной  комиссии Пермского края по мобилизации
граждан в Пермском крае» (ред. Указа Губернатора Пермского края от 19.08.2024 №66)
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать призывную комиссию Юсьвинского муниципального  округа  Пермского
края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. положение о призывной комиссии Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе;
2.2.состав призывной комиссии  по мобилизации граждан Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
2.3.обязанности  членов  призывной комиссии  по мобилизации граждан Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края;
2.4.календарный план работы призывной комиссии по мобилизации  Юсьвинского

муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования

в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно коммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 10.09.2024 № 521 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
11.09.2024                                                                                                                     № 529

О создании эвакуационной (эвакоприём-
ной) комиссии Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

В целях организации работы по планированию мероприятий по приёму, размеще-
нию и первичному жизнеобеспечению  эвакуированного населения  из категорируемых
городов в военное время и при чрезвычайных ситуациях мирного времени, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», По-
становлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверж-
дении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС РФ
от 14.11.2008  № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении граждан-
ской обороны в муниципальных образованиях и организациях», администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать эвакуационную (эвакоприёмную) комиссию Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края;

2.2.  Состав и рабочие группы эвакуационной (эвакоприёмной)  комиссии Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края;

2.3. Функциональные обязанности членов эвакоприёмной комиссии Юсьвинского
муниципального округа Пермского края;

2.4.  Перечень приёмных эвакуационных пунктов на территории Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муници-
пального района от 27.04.2015 № 167 «Об эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии
Юсьвинского муниципального района».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую
Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 11.09.2024 № 529 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.09.2024                                                                                                                     № 532

О внесении изменений в Положение оси-
стеме оплаты труда работников муници-
пальных бюджетных учреждений Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского
края в сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федераль-
ными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюд-
жетных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере обра-
зования, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 27.08.2021 № 437 (в редакции постановлений от 04.10.2021
№ 518, от 07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 № 625, от 28.06.2022 № 368, от 29.08.2022
№ 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 558, от 23.11.2023
№ 793, от 29.02.2024 № 90, от 24.04.2024 № 230, от 20.08.2024 № 465) следующие из-
менения:

1.1. ВПоложении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразо-
вательных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.1.1. пункт 6.2.6. разделаVI дополнить подпунктом 6.2.6.4 следующего содержания:
«6.2.6.4. Особенности установления  выплаты ежемесячного денежного вознаграж-

дения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями муниципальных общеобразовательных учреждений.

Выплата вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями осуществляется в форме:

ежемесячных выплат за счет средств федерального бюджета;
5 000,00 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения совет-

никам директоров (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознагражде-
ния одному педагогическому работнику муниципального общеобразовательного учреж-
дения при осуществлении трудовых функций советникам директора в 2 и более муни-
ципальных общеобразовательных учреждениях;

В случае если педагогический работник осуществляет трудовые функциипо долж-
ности советника директора в двух и более муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях, выплата денежноговознаграждения осуществляется в одном муниципаль-
ном общеобразовательном учреждении по выбору советника директорана основании
личного заявления и справки(справок) в свободной форме из иногомуниципального
общеобразовательного учреждения(иных муниципальных общеобразовательных уч-
реждений), в которой(ых) педагогический работник осуществляет трудовые функциипо
должности советника директора, подтверждающей(их) отсутствие выплаты денежного
вознаграждения в указанной(ых)муниципальных общеобразовательных учреждениях.
Ответственностьзасоблюдениеуказанногоусловиявозлагаетсянасоветникадиректора.

Списоксоветниковдиректоров,которымпроизводитсявыплатаденежноговознаграж
дения,утверждаетсяприказом руководителя муниципального общеобразовательного
учреждения.

Начисление ежемесячной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения со-
ветникам директоров за счет средств федерального бюджета осуществляется с уче-
том фактически отработанного педагогическим работником времени внезависимости-
отустановленногоемуобъемапедагогическойработыпозанимаемойдолжности советни-
кадиректора и с применением районного коэффициента.

2.Настоящее постановление вступает в силус момента его официального опубли-
кования в газете «Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотно-
шения, возникшие с 01.09.2024 г. и подлежит размещению в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.,
заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                           Н.Г.Никулин